CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 107/2025REQUERIMENTO

À Departamento de Trânsito

Assunto: Solicitação de estudo de viabilidade técnica visando tornar a Rua Pedro
Varrichio via de mão dupla.

O Vereador OTAVIO MANZI, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
REQUERER, que oficie-se o Departamento Municipal de Trânsito, para que realize
estudo de viabilidade técnica visando tornar a Rua Pedro Varrichio (próximo as obras da
Avenida Raul Furquim) via de mão dupla.

A presente solicitação se justifica em razão das obras em andamento na Avenida Raul
Furquim, que têm dificultado o tráfego e o acesso de motoristas ao extremo norte do
município.

A alteração temporária ou definitiva da mão de direção da Rua Pedro Varrichio poderá
facilitar a circulação, diminuir o congestionamento e oferecer uma alternativa viária segura
à população.

Diante do exposto, solicita-se que o referido estudo leve em consideração o impacto no
fluxo de veículos, a segurança dos pedestres e motoristas, bem como a sinalização
necessária para a eventual mudança.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de agosto de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
22

96
/2

02
5

-
12

/0
8/

20
25

 -
 1

7:
03

 -
 B

P
21

-H
9W

2-
73

00
-1

B
25

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de agosto de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=BP21H9W273001B25, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BP21-H9W2-7300-1B25

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
22

96
/2

02
5

-
12

/0
8/

20
25

 -
 1

7:
03

 -
 B

P
21

-H
9W

2-
73

00
-1

B
25

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=BP21H9W273001B25
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BP21H9W273001B25
		2025-08-12T17:04:06-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura